

● خبر و مصاحبه

اعلام زمان برگزاری لیگ دسته اول

به نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقات لیگ یک فصل آینده روز پنجشنبه ۶ شهریور ماه آغاز می‌شود. لیگ یک با حضور ۱۸ تیم در یک گروه برگزار می‌شود که در پایان فصل دو تیم نخست جدول به مسابقات لیگ برتر صعود می‌کنند و سه تیم انتهایی جدول به لیگ دسته دوم سقوط خواهند کرد، همچنین مسابقات طبق روال فصول گذشته هر ۵ یا ۶ روز یکبار برگزار خواهد شد.

تیم‌های فرد البرز، شناورسازی قشم، نود ارومیه در فصل گذشته از لیگ دسته دوم به لیگ یک صعود کردند.

برگزاری مراسم بزرگداشت شهدا در وزارت ورزش

به مناسبت فرا رسیدن ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران یاقافیش، مراسم بزرگداشت یاد و خاطره فرماندهان، دانشمندان شهید، شهدای ورزشکار که در حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند به همراه تجلیل از خانواده این شهدا در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. احمد دنیامالی، وزیر ورزش، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به همراه معاونان وزارت، مدیران کل ستادی، رؤسای فدراسیون‌ها و ورزشکاران در این مراسم حضور داشتند.

انتقاد سرمربی مس از برنامه‌ریزی لیگ

افضل: روی دو بازیکن خارجی حساب کرده بودیم

علیرضا افضل سرمربی تیم فوتسال مس سونگون پیش از آغاز رقابت‌های لیگ برتر فوتسال گفت: «از ابتدا درخواست کردیم که دیدارهای لیگ بعد از تورنمنت کافا (کشورهای آسیای مرکزی) برگزار شود که نپذیرفتند و سپس جنگ اتفاق افتاد. تاکنون حدود ۴۵ روز تمرین کردیم و دو هفته به بازیکنان استراحت دادیم. هنوز سه هفته تا شروع لیگ برتر و مرور کارهای تاکتیکی فرصت داریم.» سرمربی مس سونگون درباره عدم بازگشت «تیاگو ماسدو»، بازیکن پرتغالی مس به کشورمان تصریح کرد: «او به ایران آمد و به هنگامی که سرو و مدال‌ها را شنید، ترسید! خانواده این بازیکن باید برای بازگشت او به ایران اجازه می‌دادند که چنین اتفاقی رخ نداده است. پروازها باید به حالت عادی بازگردد تا خیال تیاگو راحت شود. یک بازیکن ونزوئلایی را در نظر داریم که اگر پروازها انجام شود، به کشورمان سفر می‌کند. روی این دو نفر حساب کرده بودیم. تلاش کردیم بازیکنان باکیفیتی به خدمت بگیریم و نفرات زیادی را بررسی کرده بودیم. سال گذشته هم در کراپ الوند حضور داشتیم و می‌دانستیم برخی بازیکنان به‌خاطر ترس از جنگ، به ایران نمی‌آیند.»

گره نقل و انتقالی اینتر به خاطر طارمی

به نقل از اسکاکی اسپورت ایتالیا، مهدی طارمی نقش تعیین‌کننده‌ای در سیاست نقل و انتقالی تیم فوتبال اینتر میلان در خط حمله دارد و در صورت جدایی احتمالی مهاجم ایرانی، باشگاه ایتالیایی ممکن است مجدداً وارد بازار نقل و انتقالات شود. طارمی که در تابستان سال گذشته با قراردادی آزاد از پورتو پرتغال به اینتر پیوست، هنوز وضعیت قطعی‌اش برای فصل پیش‌رو مشخص نیست و برخی گزارش‌ها احتمال جدایی او را مطرح کرده‌اند. اگر طارمی از جمع رانترزوری جدا شود، باشگاه اینتر به طور جدی جذب یک مهاجم جدید را در دستور کار قرار خواهد داد. تیم فوتبال اینتر پیش از این با مشکلات فنی مواجه شده است. آنها در صورت خروج احتمالی طارمی جذب یک مهاجم دیگر در دستور کار قرار خواهد گرفت. گفته می‌شود تماس‌های اولیه‌ای میان اینتر و باشگاه منچستر یونایتد برای راسموس هویلوند مهاجم دانمارکی برقرار شده است. هرچند این گزینه در حال حاضر در اولویت نیست و تنها در صورت جدایی طارمی، احتمالاً باز شدن این پرونده وجود دارد. باشگاه اینتر تا روشن شدن وضعیت طارمی، برنامه قطعی خود برای تقویت خط حمله را نهایی نخواهد کرد.

بازگشت حسین نژاد به تمرینات دینامو

محمد جواد حسین نژاد، بازیکن ایرانی تیم دینامو مازاج قلعه روسیه، یکی از گزینه‌های جدی باشگاه استقلال برای تقویت تیم در فصل آینده لیگ برتر بود. شامل گازیوف، مدیر این باشگاه روس درباره بازگشت بازیکن ایرانی به تمرینات تیمش گفت: «جواد به روسیه بازگشته و در مسکو است.» این مقام مسئول پیش از این اظهار نظرش کرد که این باشگاه پیشنهادی از ایران برای این بازیکن دارد. این بازیکن ایرانی که در سال ۲۰۲۴ به دینامو مازاج قلعه پیوست، فصل گذشته ۲۹ بازی انجام داد. ۳ گل به ثمر رساند و ۵ پاس گل داد. قرارداد این هافبک با باشگاه روس تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۷ اعتبار دارد. دینامو مازاج قلعه فصل گذشته در رده یازدهم جدول لیگ برتر روسیه قرار گرفت.



ستاره جوان خبیر در امارات

دهقان صید جدید الوحده

پس از احمد نوراللهی و محمد قربانی، حالا باشگاه الوحده امارات به سراغ جذب سومین بازیکن ایرانی خود در سال‌های اخیر رفته و هافبک ۱۹ ساله تیم ملی جوانان و باشگاه خبیر خرم‌آباد

تیم ملی در تورنمنت ساحل عاج شرکت می‌کند

تاج: به حریف تدارکاتی سرشناس نیاز داریم



حضور تیم

ملی در

تورنمنت کافا

نیز قطعی

است و

احتمال دارد

یک بازی هم

در روسیه

انجام دهیم

و باید آن

مسابقه را نیز

نهایی کنیم

تاج در خصوص وضعیت حضور بازیکنان یا مربیان خارجی که قراردادشان را فسخ کرده‌اند یا قرار است به ایران بیایند، گفت: «ما که خودمان بازی‌ها را برگزار می‌کنیم و آنها هم که قرارداد دارند باید بیایند اما اکنون شرایط خاصی است که باید باشگاه‌ها بپذیری کنند. در این وضعیت ما باید بازی‌ها را برگزار کنیم و قطعاً مسابقات برگزار می‌شود.»

وی در خصوص اینکه شنیده می‌شود کمیته استیناف محرومیت ریکاردو ساپینتو را پخشیده است زیرا وی در شرایط فعلی کشور اعلام کرده حاضر است زمینی به ایران بیاید، توضیح داد: «این موضوع را باید از خود کمیته استیناف بپرسید.» رئیس فدراسیون فوتبال در مورد پیشنهاد فدراسیون ساحل عاج برای حضور ایران در تورنمنت چهارجانبه، عنوان کرد: «روز گذشته در این خصوص با سرمربی تیم ملی جلسه داشتیم و همه عوامل را هم دعوت کرده بودیم. با قلعه‌نویی صحبت کردم و در مسابقات ساحل عاج شرکت می‌کنیم زیرا فعلاً تکلیف تیم‌های اروپایی برای حضور در جام جهانی مشخص نشده است. حضور تیم ملی در تورنمنت کافا نیز قطعی است و احتمال دارد یک بازی هم در روسیه انجام دهیم و باید آن مسابقه را نیز نهایی کنیم. باید یک فیفادی دیگر خود را نیز پر کنیم که ان‌شاءالله این کار را خواهیم کرد.» تکلیف بازی‌های مهر و آبان چه می‌شود؟



برش

تقویم ساحل عاج تا فروردین پر است!

مهدی تاج در مصاحبه خود راجع به وضعیت آماده‌سازی تیم ملی، به این موضوع اشاره کرده که با توجه به مشخص نشدن تکلیف حضور تیم‌های اروپایی در جام جهانی، ایران قرار است در تورنمنت ساحل عاج شرکت کند؛ تورنمنتی که تاکنون برگزار نشده و احتمالاً این دوره از رقابت‌ها در سال ۲۰۲۶، اولین دوره برگزاری آن خواهد بود. اما نکته اینجاست که درست مثل تیم‌های اروپایی، تقویم ساحل عاج نیز برای شرکت در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۵ پر است و وقفه بازی‌های ملی فروردین ۱۴۰۵، نخستین زمانی است که ایران می‌تواند در آن مقابل ساحل عاج قرار بگیرد؛ مگر اینکه خود این کشور در رقابتی به میزبانی خود حضور نداشته باشد که این موضوع بعید به نظر می‌رسد. حال باید این موضوع را در نظر گرفت که تیم‌های اروپایی نیز تا پایان وقفه بازی‌های ملی ماه آبان، درگیر مسابقات مقدماتی جام جهانی هستند و به جز تیم‌هایی که راهی پلی‌آف می‌شوند، سایر تیم‌های اروپایی می‌توانند در وقفه ماه فروردین در دسترس ایران باشند؛ بنابراین مشغول بودن تیم‌های اروپایی نمی‌تواند توجیه مناسبی برای حضور ایران در رقابت‌های ساحل عاج باشد. از سوی دیگر، قرار است احتمالاً دیدار ایران با روسیه در وقفه بازی‌های ملی آبان برگزار شود و به جز رقابت‌های کافا در ماه شهریور، ایران به قطعی شدن سه مسابقه تدارکاتی دیگر برای پر شدن تقویم در ماه مهر و آبان نیاز دارد. با توجه به پایان مسابقات مقدماتی جام جهانی منطقه آمریکای جنوبی در وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور، تیم‌های این قاره می‌توانند گزینه خوبی برای برگزاری دیدار دوستانه در مهر و آبان باشند. هرچند که تقویم اکثر این تیم‌ها نیز پر شده است.

آزادی تا هفته سوم در دسترس نیست

بازگشت سرخابی‌ها به تختی و شهر قدس

● سوزه

روز گذشته و در محل فدراسیون فوتبال ایران، جلسه ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌های فوتبال ایران با حضور رئیس فدراسیون فوتبال، مدیران عامل دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و مدیرعامل باشگاه پیکان برگزار شد تا راجع به مسأله میزبانی این سه تیم در هفته‌های ابتدایی لیگ تصمیم‌گیری شود. با توجه به ادامه عملیات عمرانی در ورزشگاه آزادی، این ورزشگاه با اعلام فعلی مسئولان حداقل از هفته اول تا سوم رقابت‌های لیگ برتر در دسترس نخواهد بود و به همین دلیل، سرخابی‌های پایتخت باید در ورزشگاه دیگری از رقبا خود پذیرایی کنند. این در حالی است که مسابقات نیم‌فصل دوم تیم‌های استقلال و پرسپولیس در فصل گذشته، در ورزشگاه در حال تعمیر آزادی برگزار شده بود اما به نظر نمی‌رسد که این ورزشگاه خاطره‌ساز، برای شروع مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران آماده باشد. شنیده‌ها حاکی از آن است که سازمان لیگ، دو ورزشگاه شهدای شهر قدس و تختی تهران را

با تیم‌هایی که زیرساخت لازم را فراهم نکنند، صورت نخواهد گرفت و تیم فنی VAR به‌صورت کامل روی مسائل فنی حساس شده است. بدیهی است که اگر باشگاهی نتواند استانداردهای حداقلی مشخص شده را رعایت کند، امکان میزبانی از مسابقات با VAR را نخواهد داشت. با توجه به رشد روزافزون انتظارات از دوری و حساسیت بازی‌ها در لیگ بیست‌وپنجم، به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال این بار جدی‌تر از همیشه به موضوع VAR ورود کرده است؛ تصمیمی که اگر با همکاری باشگاه‌ها همراه شود، می‌تواند به ارتقای کیفیت دوری و کاهش تنش‌ها در فوتبال ایران منجر شود.

فجرسیاسی با ورزشگاه جدید در لیگ

پارس شیراز آماده میزبانی

حضور فجرسیاسی در لیگ بیست و یکم نیز منجر به میزبانی مسابقات در ورزشگاه پارس شیراز شد. عدم رسیدگی به وضعیت این ورزشگاه، موجب از بین رفتن بخشی از زیرساخت و پایین آمدن کیفیت چمن آن شد اما حالا با صعود دوباره فجرسیاسی به لیگ برتر، بحث میزبانی این ورزشگاه به جای ورزشگاه قدیمی حافظیه در رقابت‌های لیگ برتر داغ شده است. پیگیری هانشان می‌دهد که عملیات بازسازی و ترمیم نواقص ورزشگاه پارس شیراز در حال انجام است و این ورزشگاه، می‌تواند میزبان رقابت‌های تیم فجرسیاسی در فصل پیش رو باشد.

مسأله آماده‌سازی ورزشگاه‌های فوتبال ایران برای میزبانی در لیگ برتر فوتبال، یکی از دغدغه‌های بزرگ اکثر تیم‌های ایرانی در ابتدای هر فصل است و در حال حاضر نیز وضعیت آماده‌سازی برخی از ورزشگاه‌های فوتبال ایران برای میزبانی از رقابت‌های لیگ برتر در فصل آینده مشخص نیست. یکی از این ورزشگاه‌ها، ورزشگاه پارس شیراز است که به عنوان یک ورزشگاه نوساز و مجهز و چهارمین ورزشگاه بزرگ ایران، در تاریخ ۳۱ فروردین سال ۱۳۹۶ افتتاح شد اما از آن زمان تاکنون، حتی یک مسابقه لیگ برتری نیز در آن برگزار نشده و حتی



مهدی تاج در مصاحبه خود راجع به وضعیت آماده‌سازی تیم ملی، به این موضوع اشاره کرده که با توجه به مشخص نشدن تکلیف حضور تیم‌های اروپایی در جام جهانی، ایران قرار است در تورنمنت ساحل عاج شرکت کند؛ تورنمنتی که تاکنون برگزار نشده و احتمالاً این دوره از رقابت‌ها در سال ۲۰۲۶، اولین دوره برگزاری آن خواهد بود. اما نکته اینجاست که درست مثل تیم‌های اروپایی، تقویم ساحل عاج نیز برای شرکت در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۵ پر است و وقفه بازی‌های ملی فروردین ۱۴۰۵، نخستین زمانی است که ایران می‌تواند در آن مقابل ساحل عاج قرار بگیرد؛ مگر اینکه خود این کشور در رقابتی به میزبانی خود حضور نداشته باشد که این موضوع بعید به نظر می‌رسد. حال باید این موضوع را در نظر گرفت که تیم‌های اروپایی نیز تا پایان وقفه بازی‌های ملی ماه آبان، درگیر مسابقات مقدماتی جام جهانی هستند و به جز تیم‌هایی که راهی پلی‌آف می‌شوند، سایر تیم‌های اروپایی می‌توانند در وقفه ماه فروردین در دسترس ایران باشند؛ بنابراین مشغول بودن تیم‌های اروپایی نمی‌تواند توجیه مناسبی برای حضور ایران در رقابت‌های ساحل عاج باشد. از سوی دیگر، قرار است احتمالاً دیدار ایران با روسیه در وقفه بازی‌های ملی آبان برگزار شود و به جز رقابت‌های کافا در ماه شهریور، ایران به قطعی شدن سه مسابقه تدارکاتی دیگر برای پر شدن تقویم در ماه مهر و آبان نیاز دارد. با توجه به پایان مسابقات مقدماتی جام جهانی منطقه آمریکای جنوبی در وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور، تیم‌های این قاره می‌توانند گزینه خوبی برای برگزاری دیدار دوستانه در مهر و آبان باشند. هرچند که تقویم اکثر این تیم‌ها نیز پر شده است.



استقلال یا پرسپولیس در ورزشگاه تختی از رقبا میزبانی می‌کنند تا ورزشگاه آزادی همیای میزبانی شود. البته که در این جلسه، احتمال میزبانی ورزشگاه شهید دستگردی از مسابقات لیگ نیز مطرح شده که با توجه به عدم حضور تماشاگران در این ورزشگاه، تنها باشگاه پیکان می‌تواند در این محل از مسابقات خانگی خود میزبانی کند. زمان برگزاری و نحوه چینش ورزشگاه‌ها برای برگزاری لیگ، پس از قرعه‌کشی لیگ برتر در فصل بیست و پنجم مشخص خواهد شد. این قرعه‌کشی طبق اعلام سازمان لیگ فوتبال کشور، اوایل مرداد برگزار خواهد شد.

تحقق است.»

امیری یا‌شاه‌به محدودیت منابع دولتی، فرآیند مولدسازی دارایی‌های عمومی را راهکاری مؤثر برای تأمین اعتبار تکمیل ورزشگاه دانست و گفت: «پیش از این، تقاهمنامه‌ای با دستگاه‌های ذی‌ربط امضا شده تا از محل درآمد حاصل از مولدسازی بخشی از زمین‌های اطراف ورزشگاه، شهرداری و شورای شهر نسبت به تجهیز این مجموعه اقدام کنند. این پروژه از محل بیت‌المال احداث شده و معطل ماندن آن نه توجیه شرعی دارد، نه منطقی و نه مدیریتی. پیگیری این طرح، نشانه‌ای از هم‌فرازی و عزم جدی مدیریت استان برای پاسخ به مطالبه مردم است. اگر نیاز باشد، شخصاً برای رفع موانع و تسریع در تکمیل ورزشگاه اقدام خواهم کرد. بخش قابل توجهی از موانع اجرایی برداشته شده و دستگاه‌های اجرایی قول داده‌اند که تا پیش از آغاز لیگ برتر، ورزشگاه پارس آماده میزبانی شود.»